



# Ubezpieczenie mienia w transporcie – Cargo



## Ubezpieczenie Cargo – dlaczego warto je mieć?

- ✓ Minimalizuje ryzyko strat finansowych związane z prowadzoną działalnością gospodarczą.
- ✓ Chroni interesy majątkowe stron umowy handlowej – zarówno sprzedawcy, jak i nabywcy.
- ✓ Obejmuje szeroki zakres ryzyk.
- ✓ Gwarantuje sprawną i rzetelną obsługę szkody. Aktualna (z kwietnia 2020 roku) ocena ratingowa S&P Global Ratings na poziomie A- świadczy o wysokiej wiarygodności finansowej i zdolności do obsługi zobowiązań na rynku krajowym i międzynarodowym<sup>1</sup>.



### Kogo chroni ubezpieczenie?

Ubezpieczenie stworzone z myślą o firmach i przedsiębiorcach, którzy transportują różnego rodzaju mienie. Jest przeznaczone dla m.in. producentów, importerów, eksporterów czy spedytorów, którzy chcą zabezpieczyć majątek przed stratami spowodowanymi utratą lub uszkodzeniem mienia podczas transportu.



### Jaki jest przedmiot i zakres ochrony?

Ubezpieczamy zarówno surowce, półprodukty, jak i wyroby gotowe, maszyny oraz urządzenia.

Ochrona działa niezależnie od tego, czy przedsiębiorca przewozi towary własnym transportem, czy ładunek powierza zawodowemu przewoźnikowi. W obu sytuacjach zabezpiecza przede wszystkim właściciela ładunku lub – w przypadku przewożenia ze sprzedażą towaru – stronę, która ponosi ryzyko szkody materialnej.

Umowa ubezpieczenia może obejmować jeden transport, wiele transportów lub wszystkie transporty, które się odbywają w okresie jej obowiązywania.



### Gdzie działa ochrona?

**Chronimy ładunki przewożone w kraju i za granicą każdym rodzajem transportu:** drogowym, lotniczym, morskim i kolejowym. Ochroną obejmujemy także mienie tymczasowo przechowywane podczas transportu.

To Ty określasz zakres terytorialny ochrony.



### Kiedy działa ochrona?

Ochrona rozpoczyna się w chwili, gdy towar zostanie załadowany na środek transportu. Kończy się w momencie, gdy towar zostanie dostarczony do wskazanego miejsca zgodnie z umową.



### Kiedy wypłacimy odszkodowanie?

Zakres ochrony zależy od wybranego przez Ciebie wariantu. Obejmuje szkody w ładunku spowodowane przez określone w wybranym wariantcie zdarzenia losowe.

### Dodatkowo pokryjemy uzasadnione koszty:

- ✓ ekspertyzy rzeczoznawcy – za naszą zgodą,
- ✓ uprzątnięcia pozostałości po szkodzie (także koszty ich wywozu, utylizacji),
- ✓ zapobiegnięcia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów oraz akcji ratowniczej.



### Jak możesz rozszerzyć zakres ochrony?

#### Standardowy zakres ochrony możemy rozszerzyć m.in. o szkody:

- ✓ podczas załadunku lub wyładunku,
- ✓ spowodowane rozmrożeniem lub niezachowaniem odpowiedniej temperatury przewożenia,
- ✓ spowodowane strajkiem, aktami terroryzmu, a w przypadku ładunków przewożonych drogą powietrzną i morską – również wskutek wojny.

Więcej informacji o zakresie ubezpieczenia i wyłączeniach odpowiedzialności znajduje się w ogólnych warunkach ubezpieczenia (OWU), w klauzulach dodatkowych oraz w Instytutowych Klauzulach Ładunkowych opracowanych przez Londyński Instytut Ubezpieczycieli i powszechnie stosowanych warunkach w międzynarodowych ubezpieczeniach ładunków.



<sup>1</sup> Źródłem są informacje o grupie PZU zamieszczone na naszej stronie internetowej.

Ubezpieczenie Cargo **obejmuje poniższe ryzyka i zapewnia ochronę** niezależnie od tego, czy przewoźnik ponosi odpowiedzialność za szkodę i jakie ubezpieczenie posiada.

WARIANTY UBEZPIECZENIA		WARIANT PEŁNY	WARIANT ROZSZERZONY	WARIANT PODSTAWOWY
Wypłacimy odszkodowanie, jeśli Twoja firma poniesie straty spowodowane w czasie transportu przez:	deszcz nawałny	✓	✓	✓
	dewastację	✓	✓	✓
	eksplozję	✓	✓	✓
	grad	✓	✓	✓
	huragan	✓	✓	✓
	kradzież ładunku wraz ze środkiem transportu	✓	✓	-
	kradzież z włamaniem	✓	✓	-
	lawinę	✓	✓	✓
	osuwanie się ziemi	✓	✓	✓
	powódź	✓	✓	✓
	pożar	✓	✓	✓
	rabunek	✓	✓	✓
	trzęsienie ziemi	✓	✓	✓
	uderzenie pioruna	✓	✓	✓
	uderzenie przedmiotu w środek transportu	✓	✓	✓
	wypadek środka transportu	✓	✓	✓
	zapadanie się ziemi	✓	✓	✓
udział w awarii wspólnej i kosztach ratownictwa morskiego	✓	✓	✓	
inne nagłe i niespodziewane wypadki podczas transportu	✓	-	-	

Możemy też zawrzeć ubezpieczenie zgodnie z warunkami Instytutowych Klauzul Ładunkowych (Institute Cargo Clauses) – najbardziej znanych i powszechnie stosowanych na świecie warunków ubezpieczenia cargo.

WARIANTY UBEZPIECZENIA		WARIANT PEŁNY Instytutowe Klauzule Ładunkowe „A” lub Instytutowe Klauzule Ładunkowe Lotnicze – dla transportu lotniczego	WARIANT ROZSZERZONY Instytutowe Klauzule Ładunkowe „B” – tylko dla transportu morskiego	WARIANT PODSTAWOWY Instytutowe Klauzule Ładunkowe „C”
Wypłacimy odszkodowanie, jeśli Twoja firma poniesie straty spowodowane w czasie transportu przez:	pożar	✓	✓	✓
	eksplozję	✓	✓	✓
	wypadek środka transportu	✓	✓	✓
	zmycie ładunku z pokładu	✓	✓	-
	przedostanie się wody (morskiej, jeziornej lub rzecznej) do ładowni lub kontenera	✓	✓	-
	kradzież z włamaniem	✓	po indywidualnym rozszerzeniu	po indywidualnym rozszerzeniu
	rabunek	✓	po indywidualnym rozszerzeniu	po indywidualnym rozszerzeniu
	wandalizm	✓	po indywidualnym rozszerzeniu	po indywidualnym rozszerzeniu
	udział w awarii wspólnej i kosztach ratownictwa morskiego	✓	✓	✓
	inne nagłe i niespodziewane wypadki podczas transportu	✓	-	-

Jeśli korzystasz tylko z usług zawodowych przewoźników warto posiadać **ubezpieczenie Cargo**, nawet jeśli mają oni ubezpieczenie OC przewoźnika. Dlaczego? Ponieważ ubezpieczenie OC przewoźnika **chroni przede wszystkim interesy przewoźnika**: nie ponosi on odpowiedzialności za szkody spowodowane np. siłą wyższą, w tym katastrofami naturalnymi, czy wydarzeniami politycznymi, takimi jak akty terroryzmu, czy strajki. Zakres ubezpieczenia przewoźnika może też wyłączać lub ograniczać pewne ryzyka np. szkody spowodowane rażącym niedbalstwem lub zaistniałe podczas postoju w miejscach niestrzeżonych.

Zakładem ubezpieczeń jest PZU SA. Ten materiał nie stanowi oferty w rozumieniu art. 66 Kodeksu cywilnego i ma charakter wyłącznie informacyjny. Szczegółowe informacje o zakresie ubezpieczenia, w tym o wyłączeniach i ograniczeniach odpowiedzialności, znajdziesz w aktualnych ogólnych warunkach ubezpieczenia (OWU) mienia w transporcie (cargo), w klauzulach dodatkowych oraz w Instytutowych Klauzulach Ładunkowych, dostępnych na [pzu.pl](http://pzu.pl), w naszych oddziałach lub u naszych agentów.

